
2022/04729/OSR/DSM/1

1

Dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování služeb č.
2022/04729/OSR/DSM

Olomoucký kraj

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú: 27-4228330207/0100

(dále jen: objednatel)

a

ČEZ ESL, s.r.o.

se sídlem: Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 278 04 721

DIČ: CZ27804721

Zastoupená: Ing. Liborem Štěpánem, předsedou rady jednatelů, Ing. Lukášem
Hanzelem, členem rady jednatelů a Ing. René Krečmerem, členem rady
jednatelů, přičemž společnost zastupují vždy alespoň dva členové rady
jednatelů společně

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú: 35-6583800217/0100

Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeného Krajským (Městským) obchodním

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52291

(dále jen: poskytovatel )

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tento dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování služeb č. 2022/04729/OSR/DSM ze dne 27. 12.
2022:

I.

Dne 27. 12. 2022 uzavřel objednatel s poskytovatelem smlouvu na poskytování služeb souvisejících
se zajištěním provozu trafostanic č. 2022/04729/OSR/DSM (dále také „Smlouva“).

Za účelem zajištění lepšího nakládání s energiemi, efektivnějšího využívání obnovitelných zdrojů
a dosažení finančních úspor založil Olomoucký kraj nový subjekt pro oblast energetiky, který má
převzít a rozšířit činnosti aktuálně vykonávané Olomouckým krajem. Tímto novým subjektem
je Energetické centrum Olomouckého kraje, z.ú., se sídlem: Hodolany,
779 00 Olomouc, IČO: 22594833, statutární orgán – ředitel: (dále také
„ECOK“).



2022/04729/OSR/DSM/1

2

II.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že Smlouva se mění takto:

1. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických je: Energetické centrum
Olomouckého kraje, z.ú., se sídlem: Je olany, 779 00 Olomouc,
IČO: 22594833, statutární orgán – ředitel:

2. Čl. II. odst. 8. nově zní:

„Na základě této smlouvy bude objednatel, zastoupený ECOKem předávat poskytovateli
jednotlivé konkrétní prováděcí výzvy na realizaci dílčích plnění. Poskytovatel je povinen tyto
prováděcí výzvy realizovat na základě podmínek uvedených v prováděcí výzvě a této smlouvě
a předat objednateli dílčí plnění za podmínek sjednaných touto smlouvou. Podklady pro
zpracování jednotlivé konkrétní prováděcí výzvy na realizaci dílčích plnění zajistí pro
objednatele ECOK. Prováděcí výzvy jsou vyhotovovány za účelem konkretizace (zpřesnění)
smlouvy s následnou realizací dílčích plnění.

Při vyhotovení prováděcí výzvy budou poskytovatel a objednatel postupovat následovně:“

3. Čl. II. odst. 12. nově zní:

„V případě, že poskytovatel neakceptuje objednatelem navržené podmínky realizace, provede
úpravu sporných bodů prováděcí výzvy a odešle takto upravenou prováděcí výzvu zpět
objednateli k odsouhlasení. Vzájemné připomínkování podmínek prováděcí výzvy bude
ukončeno akceptací podmínek prováděcí výzvy oběma smluvními stranami a poskytovatel
potvrdí prováděcí výzvu podpisem oprávněné osoby a zašle potvrzenou prováděcí výzvu zpět
objednateli poštou nebo e-mailem. Připomínkování podmínek prováděcí výzvy zajistí ECOK. Za
objednatele je k akceptování prováděcí výzvy oprávněn ECOK.“

4. Čl. IV. odst. 2. nově zní:

„Pro provedení služeb se předpokládá spolupráce ze strany objednatele. Objednatel zajistí
prostřednictvím ECOK po dobu realizace předmětu plnění kontaktní osoby, které budou
nápomocny při získávání potřebných podkladů a případné prohlídce objektů, kde se nachází
trafostanice.“

5. Čl. IV. odst. 3. nově zní:

„Objednatelem bude prostřednictvím ECOK na vyžádání poskytovatele zajištěno jednání
s příslušnými zástupci objednatele, popř. PO, uživateli objektů, kde se nachází trafostanice.“

6. Čl. V. odst. 4. nově zní:

„Objednatel provede prostřednictvím ECOK kontrolu předané dílčí části předmětu plnění a
v případě, že neshledá nedostatky, potvrdí poskytovateli převzetí na předávacím protokolu.“

7. Čl. X. odst. 2. nově zní:

„Po celou dobu trvání této smlouvy si budou poskytovatel, objednatel a ECOK v rámci své
kompetence vzájemně poskytovat veškerou součinnost (zejména též včetně zajištění
nezbytného přístupu poskytovatele do prostor objednatele) a informace, jež jsou potřebné ke
splnění jejich vzájemných závazků dle této smlouvy i ve vztahu k realizaci dílčích plnění.“

8. Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,
IČO: 60609460, zastoupený Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje tímto
uděluje Energetickému centru Olomouckého kraje, z.ú., se sídlem Jeremen
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 22594833, zastoupenému ředitelkou



2022/04729/OSR/DSM/1

3

plnou moc k tomu, aby zastupovalo Olomoucký kraj ve věcech technických u
a poskytování služeb souvisejících se zajištěním provozu trafostanic

č. 2022/04729/OSR/DSM uzavřené dne 27. 12. 2022 (dále také „Smlouva“) mezi Olomouckým
krajem jakožto objednatelem a ČEZ ESL, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice,
703 00 Ostrava, IČO: 278 04 721, zastoupená Ing. Liborem Štěpánem, předsedou rady
jednatelů a Ing. René Krečmerem, členem rady jednatelů, jakožto poskytovatelem.

Tato plná moc zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, následující úkony:

1. Komunikace s poskytovatelem ČEZ ESL, s.r.o. ohledně okruhu poskytovaných služeb.

2. Zastupování objednatele ve věcech technických týkajících se smlouvy na poskytování
služeb.

3. Konzultace a jednání s druhou smluvní stranou týkajících se technických záležitostí
smlouvy na poskytování služeb.

4. Zajišťování podkladů pro zpracování jednotlivých konkrétních prováděcích výzev na
realizaci dílčích plnění.

5. Zajišťování připomínkování podmínek prováděcích výzev.

6. Zajišťování komunikace a spolupráce s třetími osobami a zástupci provozovatelů
trafostanic či zástupců organizací užívajících budovy.

7. Dohled a kontrola nad plněním technických podmínek smlouvy.

8. Účast na technických jednáních.

Tato plná moc je udělena na dobu určitou, a to po dobu trvání Smlouvy, nebo do odvolání.

III.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru
smluv.

3. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí
objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s
případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/13/46/2025
ze dne 24. 3. 2025.



     2022/04729/OSR/DSM/1 

4 
 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci 
smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek 
smluvních stran. 

 

 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
V Olomouci dne ………..     V Ostravě dne ………..     
    
 
 
 
 
_____________________    _____________________ 
 

 

 

 

Ing. Libor 
Štěpán

Digitálně podepsal 
Ing. Libor Štěpán 
Datum: 2025.05.15 
14:26:56 +02'00'

Ing. René 
Krečmer

Digitálně podepsal 
Ing. René Krečmer 
Datum: 2025.05.16 
13:51:18 +02'00'

Elektronický podpis: 20.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: JUDr. Vladimír Lichnovský

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 12.11.2027 12:50 +01:00

holusovapav
Psací stroj
____________________


